

## Biedrības „Latvijas Ugunsdzēsības sporta federācija”

vienotais reģ.Nr.40008024844

### BIEDRU SAPULCES PROTOKOLS

Rīga 2020. gada 15. februārī

Nr. 1/2020

Biedru sapulci sasaukusi valde, biedriem paziņojot par sapulci telefoniski 2020. gada 20. janvārī.

Sapulcē piedalās: O. Āboliņš, I. Zitāns, A. Politika, A. Vasiļevskis, J. Skrastiņš, D. Bērziņš, V. Bents, Č. Šmuksts, M. Silovs, V. Vetuhs, A. Kļitončičs, V. Rozgaļš, J. Špiguns, L. Čākure, A. Jefimovs, V. Vasiļevskis, A. Vulāne, A. Kronbergs, E. Rozentāls.

Protokolē: V.Indrika

Sapulci sāk plkst. 12.00

Darba kārtība:

1. Latvijas Ugunsdzēsības sporta federācijas (turpmāk – LUSF) biedru sapulces atklāšana.
2. Latvijas Ugunsdzēsības sporta pieaugušo un jauniešu izlases komandas starti 2019. gadā.
3. Dalība Starptautiskās Ugunsdzēsēju un glābēju sporta federācijas XX Starptautiskajā konferencē Karagandā (Kazahstānā).
4. 2020. gada LUSF ugunsdzēsības sporta sacensību kalendāra apstiprināšana.
5. LUSF finanšu izdevumi 2019. gadā un budžets 2020. gadam.
6. LUSF turpmākā darbība un citi jautājumi.

1. V. Vetuhs: Šodien tiek rīkota kārtējā LUSF sapulce. Paldies visiem, kas ieradās uz šo sapulci, kurā mēs apspriedīsim dažādus jautājumus par ugunsdzēsības sportu. Visiem priekšā ir sapulces darba kārtība, kuru mēs centīsimies ievērot.

Vēlos izteikt lielu paldies viesiem, kas atbalstīja mūsu dalību pagājušā gada starptautiskajās sacensībās, kā arī mūsu sponsoriem.

Pirmkārt vēlos izteikt pateicību Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam ( turpmāk – VUGD), kas palīdzēja ar biedru naudu iemaksām starptautiskajā federācijā, nodrošināšanu ar autobusu, lai mūsu sportisti varētu nokļūt uz starptautiskajām sacensībām, dienas naudas, apdrošināšanas nodrošināšanu VUGD nodarbinātajiem, kā arī atbalstu jauna sporta inventāra iegādei.

Pagājušajā gadā LUSF kontā saņēma 6000 EUR. Par mūsu aktivitātēm 2019. gadā saņēmām dotāciju no Latvijas sporta federācijas padomes 5000 EUR. Mēs saņēmām vēl 1000 EUR ziedojumu naudu no sponsoriem.

Darba kārtības sestajā punktā mūsu grāmatvede A.Vulāne pastāstīs par federācijas faktiskajiem izdevumiem 2019. gadā un plānotajiem izdevumiem 2020. gadā.

2. Pagājušā gadā LUSF palīdzēja organizēt VUGD reģionu brigāžu sacensības ugunsdzēsības sportā, Latvijas čempionātu jauniešiem un jauniešiem, “S.Vorobjova piemiņas kauss”, kurā piedalījās **48 dalībnieki** un sacensības “Brašais ugunsdzēsējs”, kurā piedalījās **317 dalībnieki**, no tiem **126 bērni**. Piedalījāmies dažāda mēroga starptautiskajās sacensībās un Pasaules čempionātos pieaugušajiem un jauniešiem Saratovā (Krievija).

## 2019. gadā piedalījāmiešādās sacensībās:

**6. aprīlī** Igaunijas pilsētā Paidē notika tradicionālas sacensības āķkāpnēs "Paide torn 2019". Sacensības notika desmit vecumgrupās. Sacensībās piedalījās 95 sportisti – 53 no Latvijas un 42 no Igaunijas. No Latvijas sacensībās piedalījās 3 vīrieši, 1 sieviete, 24 jaunieši un 25 jauniešes no sešām komandām – ISKADA (Rīga), Kuldīga, Alsunga, LATAKVA (Naukšēni), Aloja un Grobiņa.

**Individuāli izcīnītas 18 godalgotas vietas – sešas pirmās, sešas otrās un sešas trešās vietas.**

**Sofija Fedoroviča (Iskada Rīga), Viktorija Leimane (Iskada Rīga) un Rūta Eglīte (Latakva Naukšēni)** savas vecumgrupas uzstādīja jaunus "Paide Torn" rekordus.

**24. maijā** Grobiņā notika jaunas ugunsdzēsības sporta mācību torņa svinīgajā atklāšana. Pēc torņa atklāšanas notika "Grobiņas novada kausa izcīņā" sacensības āķkāpnēs, kurās piedalījās 27 jaunieši un 22 meitenes.

**No 4. līdz 13. jūlijam** Gomeļā (Baltkrievija) XVII Starptautiskajā jauno ugunsdzēsēju – glābēju salidojumā tikās 15 komandas no 14 valstīm – Azerbaidžānas, Armēnijas, Apvienoto Arābu Emirātiem, Baltkrievijas, Bulgārijas, Gruzijas, Kirgizstānas, divas komandas no Krievijas, Latvijas, Polijas, Serbijas, Ukrainas, Uzbekistānas, Vācijas. Latvijas komandu šogad pārstāvēja – Grieta Pūce, Sabīne Kapture, Martina Līva Kļaviņa, Amanda Čakure, Rolands Reiziņš, Aivis Sīmanis un Kristaps Pētersons. Salidojuma laikā jaunieši sacentās desmit dažādos konkursos – sacensībās.

**Linda Čakure:** Šo dienu laikā tik daudz un dažādu konkursu, kuru laikā jāparāda sportiskā veiklība, koncentrēšanās spējas, labi attīstīta vizuālā uztvere un psiholoģiskā noturība. Peldēšanas stafete, konkurss "Vizītkarte", "Ugunsdzēsības stafete", kur jādemonstrē prasmes ugunsdzēsības sportā, cietušā transportēšanā, spējā orientēties piedūmotā telpā, veikli un, prasmīgi uzvelkot, ugunsdzēsības tērpu, precīzā mērķa piepildīšanā ar ūdeni. "Ugunsdzēsības daudzciņā" visi etapi jāveic elpošanas aparātos, jāsatin un pareizi jāsavieno šļūtenes, jāpārvieto automašīnas riepas. Savukārt "Informatīvā plakāta veidošanas" konkursa tēmu dalībnieki uzzina dienu pirms konkursa un šogad tā bija "Ugunsgrēku novēršana ekosistēmā". Grūtākais – atrast ideju, noformulēt teicienu, kurš liek cilvēkiem aizdomāties, sadalīt pienākumus, jo plakātu jaunieši zīmēja trīs stundas bez pieaugušo līdzdalības. Mūsu jauniešu darbs tika novērtēts ar 1. vietu, jo bija ļoti oriģināla ideja un kvalitatīvs izpildījums. Medicīnas konkursā jaunieši demonstrēja savas praktiskās zināšanas un prasmes pirmās palīdzības sniegšanā dažādu traumu gadījumos un Pirmās Palīdzības ABC. Pēdējais konkurss "Tūrisms", sastāvēja no trases kokos un nelielas tūrisma trasītes uz zemes.

Dienas aizritēja sacenšoties, bet vakaros norisinājās plaša izklaides un jauniešu draudzību veicinoša programma ar kopīgiem pasākumiem pie ugunskura, vakara diskotēku un talantu konkursu. **Mūsu valsti talantu konkursā pārstāvēja Grieta Pūce, kura atskaņoja skaņdarbu flautai un savā grupā ieguva 1. vietu un Amanda Čakure, Aivis Sīmanis, kuri dejoja latviešu tautas deju popūriju, savā grupā iegūstot 2. vietu.**

Salidojuma dienas bija emocijām pārpilnas – no uzvaras prieka līdz zaudējuma rūgtumam, no cerībām un sapņiem līdz realitātei. Tikai tad, kad noslēguma apbalvošanā atkal tikāmies ar **Baltkrievijas Ārkārtas situācijas ministru, kurš mums pasniedza kausu un diplomu par II vietu kopvērtējumā**, mēs atcerējāmies viņa izteikto pieņemumu, kuram šogad bija lemts piepildīties. Mēs esam lepni, ka Latvijas vārds salidojumā izskanēja tik skaļi!

**No 6. līdz 7. jūnijam** Lietuvas pilsētā Šauļos notika sacensības "Stiprais ugunsdzēsējs", kurās piedalījās 8. komandas no Lietuvas un 2. komandas no Latvijas - Rīgas un Jelgavas. Kopvērtējumā Jelgavas komanda ieguva 7. vietu, Rīgas komanda - 9. vietu.

**No 14. līdz 21. jūlijam** Martignī (Šveice) notika 22. CTIF (Eiropas) čempionāts jauniešiem. Kopā CTIF (Eiropas) čempionātā piedalījās 56. komandas no 23. valstij. Mūsu meiteņu komanda savā grupā ierindojas 10. vietā starp 18. komandām. Un kopvērtējumā mūsu meiteņu komanda palika 24. vietā starp 56. komandām.

**31. jūlijā** Valkā notika Latvijas čempionāts vīriešiem un sievietēm. Čempionātā piedalījās sešas vīriešu un trīs sieviešu komandas. Vīriešu konkurencē vannēja Vidzemes reģiona brigādes komanda, otrajā vietā Kurzemes reģiona brigādes komanda un trešajā vietā Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas komanda. Sievietes piedalījās tikai disciplīnā “Izvēršanas no motorsūkņa”. Pirmo vietu izcīnīja Vidzemes reģiona brigādes komanda, otrajā vietā Rīgas reģiona pārvaldes komanda un trešajā vietā Tērvetes komanda.

**1. augustā** Valkā notika Latvijas čempionāts jauniešiem un jauniešiem. Čempionātā piedalījās sešas zēnu un trīs meiteņu komandas, kopā 52 jaunieši – 34 zēni un 18 meitenes. Jauniešu konkurencē vannēja Alsungas komanda, otrajā vietā Kuldīgas komanda un trešajā vietā – “Latakva” komanda. Meiteņu konkurencē pirmo vietu izcīnīja Rīgas ISKADA komanda, otro vietu ieguva Alojās meiteņu komanda un trešajā vietā Naukšēnu Rūjienas komanda “Latakva”.

**No 8. līdz 16. septembrim** Saratovā (Krievija), norisinājās četri pasaules čempionāti – XV pasaules čempionāts ugunsdzēsības sportā vīriešiem, VI pasaules čempionāts ugunsdzēsības sportā sievietēm, IX pasaules čempionāts ugunsdzēsības sportā jauniešiem un V pasaules čempionāts ugunsdzēsības sportā jauniešiem.

Vīriešu konkurencē piedalījās septiņpadsmit komandas. Sieviešu konkurencē piedalījās desmit komandas. Jauniešu konkurencē piedalījās deviņas komandas. Meiteņu konkurencē piedalījās septiņas komandas.

No Latvijas šajos čempionātos startēja 21 sportists: 9 – jauniešu komanda, 9 – jauniešiem komanda, 2 – vīrieši (individuāli), 1 – sieviete (individuāli).

Individuāli jauniešu konkurencē 100 m šķēršļu joslas pārvarēšanā 7.vietu jaunākajā grupā ar rezultātu 18,73 izcīnīja Aleksis Ratenieks. Vidējā grupā 10.vietu izcīnīja Daniels Gruntiņš (abi no Alsungas) un vecākajā (junioru) grupā 6.vietu ar rezultātu 17,13 izcīnīja Roberts Špiguns no Kuldīgas.

Individuāli jauniešu konkurencē āķkāpnēs 12.vietu jaunākajā grupā ar rezultātu 7,85 izcīnīja Aleksis Ratenieks. Vidējā grupā 8.vietu ar rezultātu 7,87 izcīnīja Daniels Gruntiņš (abi no Alsungas) un vecākajā (junioru) grupā 8.vietu ar rezultātu 12,67 izcīnīja Roberts Špiguns no Kuldīgas un 9.vietu ar rezultātu 12,68 izcīnīja Rolands Reiziņš no Naukšēniem.

Disciplīnā “Ugunsdzēsības stafete 4 x 100m” Latvijas jauniešu komanda izcīnīja 4.vietu.

Disciplīnā “Izvēršanās no motorsūkņa” **Latvijas jauniešu komanda izcīnīja I vietu un kļuva par Pasaules čempioniem.** Kopvērtējumā Latvijas jauniešu komandai 4.vieta.

Individuāli jaunatnes konkurencē āķkāpnēs 10. vietu jaunākajā grupā ar rezultātu 8,73 izcīnīja Amanda Čakure (Naukšēni). Vidējā grupā 7. vietu ar rezultātu 8,39 izcīnīja Viktorija Leimane (Rīga). Vecākajā grupā 10. vietu ar rezultātu 8,64 izcīnīja Sabīne Kapture (Naukšēni).

Disciplīnā “Ugunsdzēsības stafete 4 x 100m” Latvijas jauniešiem 4. vieta, **uzstādot jaunu Latvijas rekordu (rezultāts 1:07,54)** un disciplīnā “Izvēršanās no motorsūkņa” Latvijas jaunatnēs komanda izcīnīja arī 4. vietu, **uzstādot jaunu Latvijas rekordu (rezultāts 25,13).** Kopvērtējumā Latvijas jaunatnes komandai 5. vieta.

**Kopumā 2019. gadā mūsu Aiga Veisa (sieviešu konkurencē) un meitenes uzstādīja četrus jaunus Latvijas rekordus. Trīs rekordi bija uzstādīti Pasaules čempionātos Saratovā (Krievija) un vēl vienu rekordu uzstādīja Viktorija Leimane Latvijas čempionātā jauniešiem.**

3. No 2019. gada 19. novembra līdz 22. novembrim Karagandā, Kazahstānā norisinājās XX Starptautiskā ugunsdzēsēju un glābēju sporta federācijas konference. Tajā piedalījās pārs tāvji no 16 valstīm: Austrijas, Azerbaidžānas, Baltkrievijas, Bulgārijas, Katara, Kazahstānas, Ķīnas, Kirgizstāna, Krievijas, Senegālas, Slovākijas, Uzbekistānas, Ukrainas, Horvātijas, Čehijas un Latvijas.

Latviju konferencē pārstāvēja Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta priekšnieks Oskars Āboliņš, Latvijas Ugunsdzēsības sporta federācijas prezidents Vladimirs Vetuhs un Latvijas izlases ugunsdzēsības sportā vecākais treneris Aleksandrs Kļitončiks.

Konferencē tika izskatīti šādi jautājumi:

1. Atskaite par Starptautiskās federācijas darbu 2019. gadā.
2. Pasaules čempionātu galveno tiesnešu kolēģijas atskaites.
3. Antidopinga komisijas rezultāti.
4. A. Kļitončika atskaite par Sporta tehniskās komitejas darbu.
5. Sporta disciplinārās komisijas atskaite.
6. Pasaules rekordus apstiprināšana.
7. Starptautiskās kategorijas tiesnešu nosaukuma piešķiršana.
8. Apspriede par 2020. gadā sacensībām, kā arī par to nolikumiem un tiesnešu brigādēm.
9. Kazahstānas kolēģu prezentācija par Karagandu, par gatavošanos XVI vīriešu un VII sieviešu Pasaules čempionātiem, kā arī iepazīstināja ar sporta bāzi, un izmitināšanas vietām, kur notiks pasaules čempionāti ugunsdzēsības sportā.
10. Horvātijas kolēģu prezentācija par Čakovecu, par gatavošanos X un VI jauniešu Pasaules čempionātiem.
11. Atskaite par Starptautiskās federācijas finanšu izlietojumu.
12. Pieredzes apmaiņa. Valstu pārstāvji pastāstīja par ugunsdzēsības sporta federācijas darbu savās valstīs.

Papildu informācija: <https://ru.interfiresport.com/activity/vse-meropriyatiya-msfps-c1/xx-mezhdunarodnaya-konferenciya-i12.html>

4. Jums visiem rokās ir 2020. gada sacensību kalendārs ugunsdzēsības sportā. Sacensību kalendārs sadalīts divās daļās. Kalendāra pirmajā daļā izvietotas sacensības, kuras notiek Latvijā, otrajā daļā izvietotas sacensības, kuras notiek ārpus Latvijai. Mēs plānojam piedalīties šādās starptautiskās sacensībās:

- "Paide torn" kausa izcīņā Paidē (Igaunija);
- "Višegradas kauss" Ostravā (Čehija);
- jauno ugunsdzēsēju glābēju Starptautiskā salidojumā Gomeļā (Baltkrievija);
- Baltkrievijas Ugunsdzēsēju glābēju sporta federācijas kausa izcīņā Brestā (Baltkrievija);
- Pasaules čempionātos vīriešiem un sievietēm Karagandā (Kazahstāna)
- Pasaules čempionātos jauniešiem un jauniešiem Čakovecā (Horvātija);
- XXI Starptautiskajā konferencē Taškentā (Uzbekistāna).

Ja visi piekrītas, tad mums vajag apstiprināt sacensību kalendārs ugunsdzēsības sportā.

5. Tagad Aiga Vulāne, federācijas grāmatvede pastāstīs mums par Federācijas faktiskiem izdevumiem 2019. gadā un plānotiem izdevumiem 2020. gadā.

6. Sapulce, izskatot darba kārtības jautājumus, **NOLĒMA:**

1. Pieņemt zināšanai LUSF un VUGD finanšu izdevumu tāmi 2020. gadam.

2. Ievērot Starptautiskās Ugunsdzēsēju un glābēju sporta federācijas Ugunsdzēsēju un glābēju sporta sacensību noteikumus, piedaloties un organizējot sacensības ugunsdzēsības sportā.
3. Apstiprināt Latvijas Ugunsdzēsības sporta federācijas 2020. gada sporta kalendāru un apstiprināt plānoto finanšu tāmi 2020. gadam.

Sapulci slēdz plkst. 15.30.

Sapulces vadītājs



V. Vētuhs

Sapulces protokoliste



V. Indriks